
Informace k žádosti - pěstounská péče
27. 06. 2012 20:38

Předmět žádosti o informace: Opětovný dotaz na vyřízení žádosti žádost podané v březnu 2010
na Odboru
sociálních věcí v Jablonci nad Nisou, kdy tazatelka dne 23.2.2012 ukončila přípravu na výkon
pěstounského poslání, čímž jsem splnila požadavky k vyřízení žádosti.

Odpověď:

K Vašemu dotazu, který byl doručen na Krajský úřad Libereckého kraje dne 13. 5. 2012, Vám
sdělujeme, že se nejedná o poskytnutí informací dle zákona č.  106/1999 Sb.,  o svobodném
přístupu k informacím.

Vaši  žádost  o  zařazení  do  evidence  žadatelů  vhodných  stát  se  pěstouny  jsme  obdrželi
z Městského úřadu Železný Brod dne 22. 7. 2010.  Dle § 27 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí probíhalo odborné posouzení Vás jako žadatele o zařazení do evidence
žadatelů a Vašeho druha pana Ing. Koudelky, který s Vámi sdílí společnou domácnost a byl
veden jako společně posuzovaná osoba.

Dne 25. 4. 2012 se uskutečnilo na Krajském úřadu Libereckého kraje, oddělení sociálně právní
ochrany  dětí,  závěrečné  posouzení  Vaší  žádosti  před  vydáním  rozhodnutí.  Jednání  se
účastnila psycholožka tohoto oddělení PhDr. Simona Bělská a vedoucí oddělení SPOD Mgr.
Markéta Brebtová. Bylo s Vámi hovořeno o závěru z Přípravy na přijetí dítěte do náhradní
rodiny a závěrech psychologického vyšetření. Na základě těchto informací Vám bylo sděleno,
že Vaše žádost o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny bude zamítnuta.

Po ukončení odborného posouzení, z jehož výsledky jste byla tedy dne 25. 4. 2012 seznámena,
bylo vypracováno rozhodnutí ve věci Vaší žádosti o zařazení do evidence žadatelů vhodných
stát se pěstouny. Dne 18. května 2012 vydal Krajský úřad Libereckého kraje rozhodnutí č.j. OSV
613/2010 o zamítnutí Vaší žádosti o zařazení do evidence žadatelů a následně Vám bylo toto
rozhodnutí odesláno do vlastních rukou.


